
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018
                   

www.martinopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Martinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.martinopolis.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis – SP – DOEM, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis –
SP – DOEM poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
martinopolis.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 44.855.443/0001-30
Avenida Coronel João Gomes Martins, 525
Telefone: (18) 3275-9500
Site: www.martinopolis.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 46.426.573/0001-82
Rua José Maria Sanches, 539, Centro
Telefone: (18) 3275-1412
Site: www.camaramartinopolis.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 

Terça-feira, 15 de julho de 2025                                                  Ano VIII | Edição nº 1660A                                                                      Página 1 de 8

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
R

T
IN

O
P

O
LI

S
 (

C
N

P
J 

44
85

54
43

00
01

30
) 

em
 1

5/
07

/2
02

5 
às

 1
7:

11
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f6

f-
05

84
-9

89
4-

3b
0c

-e
9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 15 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1660A Página 2 de 8

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

P O R T A R I A
Nº 39.538, DE 14 DE JULHO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

CONSIDERANDO,  que  a  continuidade  do  servidor
VICTOR HUGO ROCHA, no desempenho das suas funções
habituais  é  imprescindível  para  dar  prosseguimento  nos
serviços, ante a inexistência de qualquer outro servidor que
possa substituí-lo nesta ocasião;

CONSIDERANDO,  que  referida  circunstância  se
fundamenta  no  princípio  da  continuidade  dos  serviços
públicos,  afora  a  prevalência  do  também  princípio  da
supremacia  do  interesse  público  sobre  o  particular  ou
privado;

R E S O L V E
INTERROMPER,  a  partir  desta  data,  as  férias

concedidas através da Portaria nº 39.425/2025 item nº 08,
do  servidor  VICTOR  HUGO  ROCHA,  lotado  no  cargo  de
“AUXILIAR DESPORTIVO”,  designado para responder pela
funções do cargo de “ENCARREGADO DO DEMTRAM”, em
comissão, por absoluta necessidade da manutenção dele
no  exercício  de  suas  funções,  devendo  o  saldo
remanescente de 06 (seis)  dias,  ser gozado em ocasião
oportuna, conforme Memorando nº 5.923/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.539, DE 14 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a partir  de 14/07/2025 à 12/08/2025,  a

MARCIA  APARECIDA  BOVOLENTA,  lotada  no  cargo
OPERARIO,  30  (trinta)  dias  da  LICENÇA-PRÊMIO,  do
período aquisitivo de 19/01/2014 à 18/01/2019, nos termos
do Artigo 92, da Lei Complementar nº 38, de 18/09/2003,
conforme Certidão nº 320/2019 e requerimento protocolado
sob o nº 1.236/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de

2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.540, DE 14 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a partir  de 14/07/2025 à 12/08/2025,  a

MIGUEL BENITEZ MARMORO JUNIOR,  lotado no cargo
AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS, 30 (trinta) dias da
LICENÇA-PRÊMIO,  do  período aquisitivo  de  28/03/2016 à
27/03/2021, nos termos do Artigo 92, da Lei Complementar
nº 38, de 18/09/2003, conforme Certidão nº 159/2022 e
requerimento protocolado sob o nº 1.237/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.541, DE 14 DE JULHO DE 2025.
VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do

Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  aos  servidores  municipais  abaixo

relacionados,  as  férias  regulamentares  que  seguem
mencionadas,  a  contar  das  seguintes  datas:
NOME DO SERVIDOR INICIO TERMINO PERÍODO AQUISITIVO

ADRIANA NASCIMENTO DA SILVA (10d) 14/07/2025 23/07/2025 09/07/2023 à
08/07/2024

ANDREIA DOMINGOS DOS SANTOS
LOPES (10d)

14/07/2025 23/07/2025 09/09/2023 à
08/09/2024

BRUNA TROVATO SIERRA (10d) 14/07/2025 23/07/2025 01/04/2023 à
31/03/2024

BRUNO BARROCAL ARIEDE (10d) 14/07/2025 23/07/2025 03/11/2023 à
02/11/2024

CLAUDIO DE REZENDE (10d) 14/07/2025 23/07/2025 06/10/2023 à
05/10/2024

ELISANGELA APARECIDA MARQUES
(10d)

14/07/2025 23/07/2025 09/02/2023 à
08/02/2024

EMANUELA FERREIRA BIAZINI PAZ (10d) 14/07/2025 23/07/2025 10/01/2024 à
09/01/2025

FERNANDA DA SILVA ARAUJO (10d) 14/07/2025 23/07/2025 05/07/2024 à
04/07/2025E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 M
A

R
T

IN
O

P
O

LI
S

 (
C

N
P

J 
44

85
54

43
00

01
30

) 
em

 1
5/

07
/2

02
5 

às
 1

7:
11

:2
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f6

f-
05

84
-9

89
4-

3b
0c

-e
9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 15 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1660A Página 3 de 8

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

FERNANDA MARIA DOS SANTOS (10d) 14/07/2025 23/07/2025 01/04/2024 à
31/03/2025

IVONE BATISTA DOS SANTOS SOUZA
(10d)

14/07/2025 23/07/2025 06/05/2023 à
05/05/2024

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.542, DE 14 DE JULHO DE 2025.

VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do
Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  aos  servidores  municipais  abaixo

relacionados,  as  férias  regulamentares  que  seguem
mencionadas,  a  contar  das  seguintes  datas:
NOME DO SERVIDOR INICIO TERMINO PERÍODO AQUISITIVO

LUCIANA GONÇALVES DE AMORIM
SILVA (10d)

14/07/2025 23/07/2025 15/05/2024 à
14/05/2025

LUCIENE DOS SANTOS EMIDIO (10d) 14/07/2025 23/07/2025 14/06/2023 à
13/06/2025

MARIA CRISTINA NASCIMENTO (10d) 14/07/2025 23/07/2025 20/07/2023 à
19/07/2024

MARIA JOSE MARTINS PINHEIRO (10d) 14/07/2025 23/07/2025 27/01/2023 à
26/01/2024

NAZARE PEREIRA DA SILVA (10d) 14/07/2025 23/07/2025 01/06/2023 à
31/05/2024

ROSANA COSTA OGATA (30d) 04/08/2025 02/09/2025 12/07/2024 à
11/07/2025

SONIA REGINA LOPES (10d) 14/07/2025 23/07/2025 22/03/2024 à
21/03/2025

TAIS CRISTINA GONÇALVES MENDES
(10d)

14/07/2025 23/07/2025 07/01/2023 à
06/01/2024

THALITA DA SILVA (10d) 14/07/2025 23/07/2025 28/09/2023 à
27/09/2024

VANESSA SOARES DOS SANTOS
PEREIRA (10d)

14/07/2025 23/07/2025 08/04/2023 à
07/04/2024

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.543, DE 14 DE JULHO DE 2025.

VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do
Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  aos  servidores  municipais  abaixo

relacionados,  as  férias  regulamentares  que  seguem
mencionadas,  a  contar  das  seguintes  datas:
NOME DO SERVIDOR INICIO TERMINO PERÍODO AQUISITIVO

DANIELLI CRUZ PEREIRA (10d) 14/07/2025 23/07/2025 01/02/2022 à 31/01/2023

DAVID DE CONTI (15d) 11/08/2025 25/08/2025 10/07/2023 à 09/07/2024

MARCIA APARECIDA BOVOLENTA (30d) 13/08/2025 11/09/2025 19/01/2024 à 18/01/2025

ROBERTA FRANCISCA LEITE AQUOTI (15d) 28/07/2025 11/08/2025 10/02/2023 à 09/02/2024

TANIA CRISTINA SILVA DE SOUZA (15d) 01/08/2025 15/08/2025 01/06/2023 à 31/05/2024

VICTOR HUGO LOPES NICODEMO (30d) 04/08/2025 02/09/2025 03/01/2024 à 02/01/2025

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.544, DE 14 DE JULHO DE 2025.
VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do

Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR, em 14/07/2025, a designação de ADRIANA DA

SILVA, lotada no cargo de "SECRETÁRIO DE ESCOLA”, para
responder interinamente pelas funções de “DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS”, em comissão,
objeto da portaria nº 28.591/2017.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A
Nº 39.545, DE 14 DE JULHO DE 2025.
VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do

Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR,  a  partir  de  15/07/2025,  a  designação  de

ADRIELLY  DA  SILVA  PINHEIRO,  lotada  no  cargo  de
"ESCRITURÁRIO  I”,  para  responder  interinamente  pelas
funções de “ENCARREGADO DE HABITAÇÃO”, em comissão,
objeto da portaria nº 37.696/2024.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
R

T
IN

O
P

O
LI

S
 (

C
N

P
J 

44
85

54
43

00
01

30
) 

em
 1

5/
07

/2
02

5 
às

 1
7:

11
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f6

f-
05

84
-9

89
4-

3b
0c

-e
9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 15 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1660A Página 4 de 8

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

P O R T A R I A Nº 39.546, DE 14 DE JULHO DE 2025.
VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do

Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR,  em  14/07/2025,  a  designação  de  ALINE

FABIANE  FERREIRA  DOS  SANTOS,  lotada  no  cargo  de
"TÉCNICO  EM  CONTABILIDADE”,  para  responder
inter inamente  pelas  funções  de  “DIRETOR  DO
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS”,  em comissão,  objeto da
portaria nº 33.916/2021.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.547, DE 14 DE JULHO DE 2025.

VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do
Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR,  a  partir  de  15/07/2025,  a  designação  de

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA, lotado no cargo de
"AUXILIAR  ADMINISTRATIVO”,  para  responder
interinamente pelas funções de “DIRETOR DE SECRETARIA
DO  GABINETE”,  em  comissão,  objeto  da  portaria  nº
12.164/2006.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.548, DE 14 DE JULHO DE 2025.

VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do
Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR,  em  14/07/2025,  a  designação  de  MURILO

BARBOSA DA SILVA, lotado no cargo de "SECRETARIO DA
JUNTA DO SERVIÇO MILITAR”, para responder interinamente
pelas  funções  de  “DIRETOR  DO  DEPARTAMENTO  DE
COMUNICAÇÃO”,  em  comissão,  objeto  da  portaria  nº
38.619/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.549, DE 14 DE JULHO DE 2025.

VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do
Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CESSAR,  em  14/07/2025,  a  designação  de  REDER

AUGUSTO  CLEMENTINO  DE  BRITO,  lotado  no  cargo  de
"INSTRUTOR  DE  INFORMÁTICA”,  para  responder
inter inamente  pelas  funções  de  “DIRETOR  DO
DEPARTAMENTO  DE  TECNOLOGIA  E  INFORMAÇÃO”,  em
comissão, objeto da portaria nº 30.586/2019.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.550, DE 14 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
EXONERAR, em 14/07/2025, GREICE ALMEIDA LIMA, do

cargo de “DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO”,
em  comissão,  nomeada  pela  Portaria  Municipal  nº
28.116/2017.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.551, DE 14 DE JULHO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
EXONERAR,  em  14/07/2025,  PATRÍCIA  DA  SILVA

HENRIQUES, do cargo de “DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO”, em comissão, nomeada
pela Portaria Municipal nº 33.371/2021.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
R

T
IN

O
P

O
LI

S
 (

C
N

P
J 

44
85

54
43

00
01

30
) 

em
 1

5/
07

/2
02

5 
às

 1
7:

11
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f6

f-
05

84
-9

89
4-

3b
0c

-e
9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 15 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1660A Página 5 de 8

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.552, DE 14 DE JULHO DE 2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
I  -  EXONERAR, a contar  de 26/06/2025,  a servidora

MARIA APARECIDA FERREIRA GOMES DA SILVA, do cargo de
“MERENDEIRA ESCOLAR”, readaptada junto ao INSS para o
cargo  de  AUXILIAR  DE  BIBILIOTECA,  em virtude  de  seu
falecimento,  conforme  Certidão  de  óbito  matricula  nº
119016 01 55 2025 4 00021 208 0007273 59.

II - A servidora acima mencionada foi nomeada através
da Portaria nº 19.001/2011.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.553, DE 14 DE JULHO DE 2025.

D E S I G N A R ,  D i r e t o r  d o
Departamento  de  Recursos
Humanos.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
Art.  1º  Designar,  a  partir  de  15/07/2025,  a  Sra

ADRIANA DA SILVA, CPF nº 336.xxx.xxx-58, para exercer o
cargo  de  DIRETOR  DO  DEPARTAMENTO  DE  RECURSOS
HUMANOS.

Art.  2º  O  salário  será  fixado  conforme  a  Lei
Complementar  nº  423/2025,  Referência  17,  Grau  “E”.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA

Diretor de Secretaria do Gabinete
...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.554, DE 14 DE JULHO DE 2025.

DESIGNAR,  Diretor  do  Departamento  de  Gestão
Institucional  e  Expediente.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
Art.  1º  Designar,  a  partir  de  16/07/2025,  a  Sra

ADRIELLY DA SILVA PINHEIRO, CPF nº 458.xxx.xxx-14, para
exercer  o  cargo  de  DIRETOR  DO  DEPARTAMENTO  DE
GESTÃO INSTITUCIONAL E EXPEDIENTE.

Art.  2º  O  salário  será  fixado  conforme  a  Lei
Complementar  nº  423/2025,  Referência  17,  Grau  “E”.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.555, DE 14 DE JULHO DE 2025.

D E S I G N A R ,  D i r e t o r  d o
Departamento de Contabilidade e
Finanças.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
Art. 1º Designar, a partir de 15/07/2025, a Sra ALINE

FABIANE FERREIRA DOS SANTOS, CPF nº 363.xxx.xxx-11,
para exercer o cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
CONTABILIDADE E FINANÇAS.

Art.  2º  O  salário  será  fixado  conforme  a  Lei
Complementar  nº  423/2025,  Referência  17,  Grau  “E”.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.556, DE 14 DE JULHO DE 2025.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
R

T
IN

O
P

O
LI

S
 (

C
N

P
J 

44
85

54
43

00
01

30
) 

em
 1

5/
07

/2
02

5 
às

 1
7:

11
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f6

f-
05

84
-9

89
4-

3b
0c

-e
9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 15 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1660A Página 6 de 8

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

D E S I G N A R ,  D i r e t o r  d o
Departamento de Comunicação.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
Art. 1º Designar, a partir de 15/07/2025, o Sr MURILO

BARBOSA DA SILVA, CPF nº 416.xxx.xxx-03, para exercer o
cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO.

Art.  2º  O  salário  será  fixado  conforme  a  Lei
Complementar  nº  423/2025,  Referência  17,  Grau  “E”.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.557, DE 14 DE JULHO DE 2025.

D E S I G N A R ,  D i r e t o r  d o
Departamento  de  Tecnologia  da
Informação.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
Art. 1º Designar, a partir de 15/07/2025, o Sr REDER

AUGUSTO CLEMENTINO DE BRITO, CPF nº 383.xxx.xxx-20,
para exercer o cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

Art.  2º  O  salário  será  fixado  conforme  a  Lei
Complementar  nº  423/2025,  Referência  17,  Grau  “E”.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.558, DE 14 DE JULHO DE 2025.

N O M E A R ,  D i r e t o r  d o
Departamento de Licitações e
Contratos.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
Art. 1º Nomear, a partir de 15/07/2025, a Sra GREICE

ALMEIDA LIMA, CPF nº 360.xxx.xxx-16, para exercer o cargo
de  DIRETOR  DO  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  E
CONTRATOS.

Art.  2º  O  salário  será  fixado  conforme  a  Lei
Complementar  nº  423/2025,  Referência  17,  Grau  “E”.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.559, DE 14 DE JULHO DE 2025.

N O M E A R ,  D i r e t o r  d o
D e p a r t a m e n t o  d e
Desenvolvimento Econômico.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
Art. 1º Nomear, a partir de 15/07/2025, a Sra PATRÍCIA

DA SILVA HENRIQUES, CPF nº 254.xxx.xxx-12, para exercer
o  ca rgo  de  D IRETOR  DO  DEPARTAMENTO  DE
DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO.

Art.  2º  O  salário  será  fixado  conforme  a  Lei
Complementar  nº  423/2025,  Referência  17,  Grau  “E”.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.560, DE 14 DE JULHO DE 2025.

VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do
Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
DESIGNAR,  a  partir  de  14/07/2025,  por  prazo

determinado  até  19/07/2025,  MAYARA  SILVA,  lotada  noE
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
R

T
IN

O
P

O
LI

S
 (

C
N

P
J 

44
85

54
43

00
01

30
) 

em
 1

5/
07

/2
02

5 
às

 1
7:

11
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f6

f-
05

84
-9

89
4-

3b
0c

-e
9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 15 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1660A Página 7 de 8

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cargo  de  “ENCARREGADA  DE  ADMINISTRAÇÃO”,  em
comissão, para responder interinamente pelas funções do
cargo de “DIRETOR SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE
ARRECADAÇÃO E TRIBUTAÇÃO”, em comissão, Referência
17,  Grau  “E”,  em  substituição  ao  titular  das  funções,
RICARDO DA SILVA FRANCO, que estará em gozo de férias.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2024.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 39.561, DE 14 DE JULHO DE 2025.

VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do
Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  aos  servidores  municipais  abaixo

relacionados,  as  férias  regulamentares  que  seguem
mencionadas,  a  contar  das  seguintes  datas:
NOME DO SERVIDOR INICIO TERMINO PERÍODO AQUISITIVO

CAMILA PASSOS FERRAIRO (10d) 14/07/2025 23/07/2025 01/07/2024 à
30/06/2025

EVA APARECIDA PEREIRA DOS PASSOS
(10d)

14/07/2025 23/07/2025 15/06/2023 à
14/06/2024

HEBER ALVES FERREIRA (10d) 14/07/2025 23/07/2025 05/05/2023 à
04/05/2024

LATERCIA DE OLIVEIRA ARAUJO (10d) 14/07/2025 23/07/2025 02/04/2024 à
01/04/2025

LUCILENE MOREIRA BRANCO SOARES
(10d)

14/07/2025 23/07/2025 05/03/2023 à
04/03/2024

MARIA APARECIDA GUERALT (10d) 14/07/2025 23/07/2025 05/09/2023 à
04/09/2024

MARIA REGINA DOS SANTOS ANTAS
(10d)

14/07/2025 23/07/2025 21/03/2024 à
20/03/2025

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.562, DE 14 DE JULHO DE 2025.
VALDECI  SOARES  DOS  SANTOS  FILHO,  Prefeito  do

Município de Martinópolis, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que por Lei lhe são conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  aos  servidores  municipais  abaixo

relacionados,  as  férias  regulamentares  que  seguem
mencionadas,  a  contar  das  seguintes  datas:
NOME DO SERVIDOR INICIO TERMINO PERÍODO AQUISITIVO

MARILENE LEANDRO ALVES (10d) 14/07/2025 23/07/2025 21/06/2023 à
20/06/2024

MICHELE FERREIRA POLONI (10d) 14/07/2025 23/07/2025 01/04/2024 à
31/03/2025

SONIA CRISTINA DAMACENA OLIVEIRA
(10d)

14/07/2025 23/07/2025 27/02/2024 à
26/02/2025

VANDA LIVIO DA SILVA (10d) 14/07/2025 23/07/2025 16/02/2023 à
15/02/2024

LUZIA DE SOUZA SANTOS (10d) 14/07/2025 23/07/2025 14/07/2023 à
13/07/2024

IARA DE OLIVEIRA (10d) 14/07/2025 23/07/2025 03/07/2024 à
02/07/2025

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A

Nº 39.563, DE 14 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a contar de 03/07/2025 à 01/08/2025, a

ANGELA PATRICIA HONORIO MOREIRA, lotada no cargo
de AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS, 30 (trinta) dias
da LICENÇA-PRÊMIO, do período aquisitivo de 20/03/2017 à
19/03/2022, nos termos do Artigo 92, da Lei Complementar
nº 38, de 18/09/2003, conforme Certidão nº 230/2022 e
requerimento protocolado sob o nº 1.176/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A
Nº 39.564, DE 14 DE JULHO DE 2025.
VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER, a partir  de 14/07/2025 à 12/08/2025,  a

PEDRO VITOR AGUIAR, lotado no cargo de AGENTE DE
TRÂNSITO, 30 (trinta) dias da LICENÇA-PRÊMIO, do período
aquisitivo  de  06/02/2019  à  05/02/2024,  nos  termos  do
Artigo  92,  da  Lei  Complementar  nº  38,  de  18/09/2003,

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
R

T
IN

O
P

O
LI

S
 (

C
N

P
J 

44
85

54
43

00
01

30
) 

em
 1

5/
07

/2
02

5 
às

 1
7:

11
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f6

f-
05

84
-9

89
4-

3b
0c

-e
9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Terça-feira, 15 de julho de 2025 Ano VIII | Edição nº 1660A Página 8 de 8

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

conforme Certidão nº 085/2024 e requerimento protocolado
sob o nº 1.174/2025.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 14 de julho de
2025.

VALDECI SOARES DOS SANTOS FILHO
Prefeito
Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-

cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.
CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
R

T
IN

O
P

O
LI

S
 (

C
N

P
J 

44
85

54
43

00
01

30
) 

em
 1

5/
07

/2
02

5 
às

 1
7:

11
:2

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f6

f-
05

84
-9

89
4-

3b
0c

-e
9



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: af6f-0584-9894-3b0c-e9

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Martinópolis (SP), Edição nº 1660A, ano VIII, veiculado em 15 de julho
de 2025.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE MARTINOPOLIS
(CNPJ 44855443000130) em 15/07/2025 às 17:11:29 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI v5, do
tipo A1.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/af6f-0584-9894-3b0c-e9


